
Dienst Justis 
Ministerie van Veiligheid en justitie 

De staatssecretaris van Veiligheid en Justitie; 

Gezien het verzoek van regionale eenheid Oost-Nederland Personeel & Organisatie te ARNHEM, d.d. 30 juni 
2016; 

Gelet op artikel 142 van het Wetboek van Strafvordering, artikel 55b van het Wetboek van Strafvordering, het 
Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar; de Beleidsregels BOA. 

AKTE VAN BEËDIGING 

Overwegende dat: 

, geboren op . te · wonende te , beschikt over 
een geldige titel van opsporingsbevoegdheid, ontleend aan de door of namens de staatssecretaris van 
Veiligheid en Justitie voor het onderhavige domein en diensteenheid uitgevaardigde categoriale beschikking 
"Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar regionale eenheid Oost-Nederland van 1 oktober 2013, nr. 
BOACAT2013/070, welke geldt voor de opsporing van feiten, zoals genoemd in het domein generieke 
opsporing van de Beleidsregels BOA. 

, heeft blijk gegeven te voldoen aan de gestelde eisen van bekwaamheid en betrouwbaarheid; 

BESLUIT: 

wordt beëdigd tot buitengewoon opsporingsambtenaar voor het domein 
generieke opsporing, Het proces-verbaal van de hiertoe afgelegde eden, verklaringen en beloften is aan deze 
akte van beëdiging toegevoegd en maakt daarvan deel uit. De opsporingsbevoegdheid geldt voor de strafbare 
feiten genoemd in het domein en het grondgebied, zoals omschreven ln de voornoemde categoriale aanwijzing, 
voor zo ver noodzakelijk voor een goede vervulling van de aan de functie gerelateerde taken. 

Aan . worden de bevoegdheden toegekend, als bedoeld in artikel 7, eerste en derde lid, van de 
Politiewet 2012, en is tevens bevoegd gebruik te maken van handboeien van een door mij goedgekeurd merk 
en type. Voor zover ik daartoe toestemming heb gegeven, mag betrokkene, gedurende de uitoefening van 
zijn/haar ambt, de volgende geweldsmiddelen voorhanden hebben: een korte wapenstok, pepperspray en een 
vuurwapen, vorenstaande middelen geldt verder slechts gedurende de periode dat de buitengewoon 
opsporingsambtenaar beschikt over een titel van opsporingsbevoegdheid en uiterlijk tot 29 augustus 2021. 
Voorts voor zover de hierna vermelde direct toezichthouder heeft vastgesteld, dat betrokkene voldoet aan de in 
de Regeling toetsing geweldbeheersing buitengewoon opsporingsambtenaar en ambtenaren van bijzondere 
opsporingsdiensten gestelde eisen. 

De opsporingsbevoegdheid kan worden uitgeoefend met ingang van de dag waarop de akte van beëdiging, 
blijkens het daarbij behorende proces-verbaal, is uitgereikt en vervalt uiterlijk op 29 augustus 2021. 

Als toezichthouder wijs ik aan de hoofdofficier van justitie bij het arrondissementsparket Oost- 
Nederland; 

Als direct toezichthouder wijs ik aan : de korpschef als bedoeld in artikel 27 van de Politiewet 2012. 

De eed vervalt zodra de opsporingsbevoegdheid is vervallen. In dit geval is de buitengewoon 
opsporingsambtenaar verplicht de akte van beëdiging en zijn legitimatiebewijs naar mij terug te zenden. 

Den Haag, 11 juli 2016. 

De staatssecretaris van Veiligheid en Justitie, 
namens deze, 

Wnd. Afdelingsmanager V&T 

BOA/Aktenr.: 6019853 / 2 



Justitie 

De Sta cretans van Veiligheid en Justitie; .. 
Gezien hé verzoek van Regiopolitie Gelderland-Zuid te Nijmegén, (: .d. . . 
Gelet op artikel 142 van het Wetboek van Strafvordering, het Besluit1buitenge 
Circulaire BOA. 

I. AKTE VAN BEËDIGING 

Overweaende dat: 
geboren op '. te . _ 1 en wonende te 1, beschikt over een 

geldige titel van opsporingsbevoegdheid, ontleend aan de door of namens de Minister van Justitie voor het 
onderhavige domein en diensteenheid uitgevaardigde categoriale beschikking "Besluit buitengewoon 
opsporingsambtenaar regiopolitie Gelderland-Zuid 2010 van 8 juli 2010, nr. 5649140/Justis/10, welke geldt voor de 
opsporing van feiten, zoals genoemd in het domein generieke opsporing van de Circulaire BOA . 

. heeft blijk gegeven te voldoen aan de gestelde eisen van bekwaamheid en betrouwbaarheid; 

BESLUIT: 

I, wordt beëdigd tot buitengewoon opsporingsambtenaar voor het domein generieke 
opsporing. Het proces-verbaal van de hiertoe afgelegde eden, verklaringen en beloften is aan deze akte van 
beëdiging toegevoegd en maakt daarvan deel uit. De opsporingsbevoegdheid geldt voor de strafbare feiten genoemd 
in het domein en het grondgebied, zoals omschreven in de voornoemde categoriale aanwijzing, voor zo ver 
noodzakelijk voor een goede vervulling van de aan de functie gerelateerde taken. 

Aan , worden de bevoegdheden toegekend, als bedoeld in artikel 8, eerste en derde lid van de Politiewet 
1993 en is tevens bevoegd gebruik te maken van handboeien van een door mij goedgekeurd merk en type. Voor 
zover ik daartoe toestemming heb gegeven, mag betrokkene, gedurende de uitoefening van zijn/haar ambt, de 
volgende geweldsmiddelen voorhanden hebben: een korte wapenstok, pepperspray en een vuurwapen, 
vorenstaande middelen geldt verder slechts gedurende de periode dat de buitengewoon opsporingsambtenaar 
beschikt over een titel van opsporingsbevoegdheid en uiterlijk tot 29 augustus 2016. Voorts voor zover de hierna 
vermelde direct toezichthouder heeft vastgesteld, dat betrokkene voldoet aan de in de Regeling toetsing 
geweldbeheersing buitengewoon opsporingsambtenaar en ambtenaren van bijzondere opsporingsdiensten gestelde 
eisen, 

De opsporingsbevoegdheid kan worden uitgeoefend met ingang van de dag waarop de akte van beëdiging, blijkens 
het daarbij behorende proces-verbaal, is uitgereikt en vervalt uiterlijk op 29 augustus 2016. 

Als toezichthouder wijs ik aan 
Als direct toezichthouder wijs ik aan 

: de hoofdofficier van justitie in het arrondissement Arnhem; 
: de korpschef van de regiopolitie Gelderland-Zuid . 

De eed vervalt zodra de opsporingsbevoegdheid is vervallen. ln dit geval is de buitengewoon opsporingsambtenaar 
verplicht de akte van beëdiging en zijn legitimatiebewijs naar mij terug te zenden. 

Den Haag, 16 februari 2011. 

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie 
namens deze, 
de teammanager BTR, 

BONAktenr.: 6019853 / 1 

TB 2010 4079 Basispapier 



AKTE VAN BEËDIGING 

( 

C 

Jus ti tie De Minister van Justitie; 
ezien het verzoek van de Regiopolitie Gelderland- .. ~cl-:-£4 dulry-40~ 

Gelet op artikel 142, eerste lid onder b, van het Wet oek van Strafvordering en op het Besluit J 
buitengewoon opsporingsambtenaar; 
Gelet op artikel 17, eerste lid, aanhef en onder ten eede, van de Wet op de economische delicten, 
artikel 8 eerste, derde en zevende lid, en artikel 9 v Pol' · w Reg oet1·ng f 
geweldbeheersing buitengewoon opsporingsambte, a , .. " 
Gelet op artikel 55b van het Wetboek van Strafvord '! 

Overwegende dat: 
, geboren op '· , · te ' en wonende te . , met de opsporing 

van de nrerna te noemen strafbare feiten als buitengewoon opsporing ambtenaar is belast, aangezien , 
beschikt over een geldige titel van opsporingsbevoegdheid, ontleend an de door of namens de Minister van Justitie I 
voor de onderhavige functie en diensteenheid uitgevaardigde categoriete-'ßffl:teRikki~:ig~~B~lwilbü~nge,wo.oo,.~~-.•~··.,, 1 
opsporingsambtenaar regionale verkeershandhaving 2005" d.d. 7 december 2004, kenmerk 5324238/504/CBK, welke 
geldt, mede afhankelijk van de feitelijk door betrokkene uitgevoerde functie, ten hoogste geldt voor de opsporing van 
strafbare feiten, genoemd in: 
artikel Ba van de Politiewet en artikel 435, onder ten vierde, en 447e van het Wetboek van Strafrecht; 
artikel 34 van de Wet Administratiefrechtelijke Handhaving Verkeersvoorschriften 0NAHV); 
artikel 14, eerste lid, van de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorvoertuigen 0/vAM); 
artikel 5, 6, 8, eerste en tweede lid van het Voertuigenreglement; 
de artikelen 20, 21, 22, 59, 60, 62, 68 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RW 1990); 
artikel 107, eerste en tweede lid, artikel 135, eerste lid, artikel 160, eerste, derde en vijfde lid, van de Wegenverkeerswet 
1994 (WVW 1994). 

De uitoefening van de hiervoor omschreven bevoegdheid dient zich te beperken tot hetgeen noodzakelijk is voor een 
goede uitoefening van één van de in artikel 2 van vorenstaande besluit van de minister van justitie d.d. 7 december 2004 
vermelde functies, waarvan de uitoefening aan hem/haar door of namens de betreffende korpschef is opgedragen. 

Tevens omvattend de bij nadere ministeriële circulaire vastgestelde aanvullingen. 

, als bedoeld in artikel 8, eerste lid, van de Politiewet 1993 en is tevens bevoegd daarbij gebruik te maken 
van handboeien van een door de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijkrelaties en van Justitie goedgekeurd 
merk en type. Het voorhanden mogen hebben van vorenstaande middel geldt verder slechts gedurende de periode dat 
de buitengewoon opsporingsambtenaar beschikt over een titel van opsporingsbevoegdheid en uiterlijk tot 29 August 
2011, voor zover de hierna vermelde direct toezichthouder heeft vastgesteld, dat betrokkene beschikt over de in 
de Regeling toetsing geweldbeheersing buitengewoon opsporingsambtenaar gestelde eisen. 

Overwegende dat: 
· heeft blijk gegeven te voeldoen aan de gestelde eisen van bekwaamheid en betrouwbaarheid; 

BESLUIT: 

. ten behoeve van de functie van medewerker verkeershandhaving te beëdigen tot 
buitengewoon opsporingsambtenaar. 
De daartoe afgelegde eden, verklaringen en/of beloften, zijn vastgelegd in een proces-verbaal, dat aan deze akte is 
toegevoegd en daarvan deel uit maakt. De bevoegdheid geldt de strafbare feiten en het opsporingsgebied, zoals 
omschreven in deze akte en wordt geacht tevens te zijn verleend voor zover de hiervoor vermelde wetgeving wijziging 
heeft ondergaan. 
De bevoegdheid gaat in op de in het hiervoor genoemde proces-verbaal vermelde datum waarop de beëdiging van 
voornoemde heeft plaatsgevonden en is geldig tot uiterlijk 29 August 2011. 

De opsporingsbevoegdheid geldt voor het grondgebied van de Nederland. 

Als toezichthouder wijs ik aan : de hoofdofficier van [ustltle in het arrondissement ; 
Als direct toezichthouder wijs ik aan : de korpschef van de 'politieregio Rkc (Variabel) te . 

Indien de opsporingsbevoegdheid is vervallen of de datum welke is gesteld op de akte van beëdiging is 
verlopen, bent u verplicht deze akte, inclusief het legitimatiebewijs, aan mij terug te zenden. 

Den Haag, 05 October 2006. 
De Minister van Justitie 
namens deze, 
De coördinator Buitengewoon Opsporingsambtenaar, 

BOA/Aktenr.: 6019853 / 0 


